
Betreuungsarten

Hebelschule
Kernzeitbetreuung 40 € 25 € 77% 45 € 30 € 76% 50 € 35 € 82%

Dinkelbergschule (Minseln und Eichsel)
Kernzeitbetreuung 40 € 25 € 45 € 30 € 50 € 35 €

Flexible Nachmittagsbetreuung (Basistarif) 26 € 30 € 33 €
1 NM bis 15 Uhr 22 € 25 € 28 €
1 NM bis 16 Uhr 32 € 37 € 40 €
2 NM bis 15 Uhr 35 € 40 € 44 €
2 NM bis 16 Uhr 54 € 62 € 68 €
3 NM bis 15 Uhr 50 € 58 € 63 €
3 NM bis 16 Uhr 75 € 86 € 95 €

Monatliche Gebühren städtischer Kernzeitbetreuungen (Dinkelbergschule, Hebelschule)

Kosten-
deckungsgrad 

alt ca.

Kosten-
deckungsgrad 

neu ca.
Alte Gebühren

Alte Gebühren 
2. Kind

Neue Gebühren ab 2021/22
Neue Gebühren 

2. Kind
Neue Gebühren ab 2022/23

Neue Gebühren 
2. Kind Kostendeckungsgrad 

neu ca.

87% 95% 102%

Vorschlag Gebührenerhöhung


